Annibalem
 fœdè quæ-
 piorem vi-
 Cornelio
 dmas fufu-
 cello Ann-
 illz victor-
 aliquo mo-
 At mirific-
 tot fuga-
 denique
 imperi-
 dum fecer-
 lum & in-
 atque ann-
 concertam-
 maus, vt n-
 de ea dece-
 Marcellus
 rari ptecel-
 berentur
 bittari, si
 tantillum
 sent, vt at-
 lio Pelop-
 ratus fu-
 ter xqu-
 vinceb-
 victori-
 Marce-
 Atqui
 Sparta
 transi-
 liam
 quam
 attribue-
 starum
 Syracusa
 fugauit
 deterrere
 belli fac-
 tum cer-
 & angu-
 tot confli-
 ne vulnus
 mendo et
 lato ente
 datum est
 recepti
 in pug-
 pnam
 Primum
 Das g-
 vt an Eu-
 oblatum
 ppter h-
 qui in cas-
 non omni-
 lud cum
 materia
 cellus ver-
 neque fer-
 solet dile-
 semper
 non duci-
 tis more
 ipolia, v

Annibalem Marcellus (vt Polybius autor est) ne semel quidem fudit, sed inuictum apparet ad Scipionem vsque permansisse. Nos Liuius, Cæsari, Cornelio Nepoti, & inter Græcos regi Iubæ credimus fufum fugatumque aliquot pugnis à Marcello Annibalis exercitum, sed parum profecerunt illæ victoriæ ad summam. Apparet autem falsum aliquo modo in illis certaminibus fuisse Pœnum. At mirificum sanè meritò fuisse videatur, quòd tot fugatis exercitibus, tam multis ducibus cæsis, denique post totius penè confusionem Romani imperii, pares Romanis animos ad congregiendum fecerit cum hoste. Qui enim ingentem illum & inueteratum timorem pauoremque exemit, atque animum de gloria & victoria cum hostibus concertantem militibus reuocauit, et exit, confirmauit, vt non facillè victoriam concederent, sed de ea decertarent pugnantque, vnus vir fuit Marcellus. Quos enim assidua ciades assuefecerant, præclarè vt putarent secum agi, si fuga elaborerentur Annibali, hos docuit ignominiosum arbitrari, si victi incolumes essent, ne faterentur vel tantillum se retulisse pedem, & nisi palmam tulissent, vt angerentur. Et quando nullo vnquam prælio Pelopidas, quum ipse præesset exercitui, superatus fuit: Marcellus autem plurimas victorias inter æquales suos retulit, iure sanè is qui non facillè vincebatur, fuit cum inuictissimo, ob plurimas victorias comparandus. At enim Syracusas cepit Marcellus, ille Spartæ potiundæ spe frustratus est. Atqui magis arduum, meo iudicio, fuit, propius Spartam signa mouisse & primum mortalium transisse Eurotam armatum, quàm domare Siciliam, nisi sanè Epaminondæ citius id factum quàm Pelopidæ, sicut prælium etiam Leuctricum, attribuendum censeas: Marcelli verò rerum gestarum illibatum & integrum decus esse. nanque Syracusas solus cepit, Gallos absque collega fudit fugauitque: denique cum Annibale nemine socio, deterrentibus eum omnibus, certauit, mutataque belli facie dux ad audendum princeps extitit. Exitum certè neutrius laudo horum, imò ingemisco & angor inopinato isto casu. Equidem admiror in tot conflictibus, quot deficiat dies recensentem, ne vulnus quidem accepisse Annibalem. Comendo etiam in Cyropædia Chrysantem, qui sublato ense percussurus hostem, vt signum receptui datum est, omisit hostem, placideque & modestè recepit se. Verùm Pelopidam excusat tamen, quæ in pugnae articulo ardentem ad persequendam pœnam non ignauè excitauit, ira: